14. Et dixerunt : Venite, et eamus, et inclamamus ad mare bellum, et recedat coram nobis, et factamur nobis alias silvas.

15. Et similitur fluctus maris et ipsi cogitaverunt cogitationem, et dixerunt : Venite ascendentes, debellemus silvas campum, ut et ibi consummemus nobismetipsos aliam regionem.

16. Et factus est cogitatus silvæ in vanum; venit enim ignis, et consumpsit eam.

17. Similiter et cogitatus factum; maris; stetit enim arena, et prohibuit eos.

18. Si enim esses iudex horum, quem inciperes justificare, aut quem condemnare?

19. Et respondi, et dixi : Etique vanam cogitationem cogitaverunt; terra enim data est silvæ, et mari locus portare ductus suos.

20. Et respondit ad me, et dixit : Bene tu iudicasti, et quare non iudicasti tibi semetipsum?

21. Quomodum enim terra silvæ data est, et mare fluctibus suis, sic qui super terram inhabitant, que sunt super terram intelligere selemmodo possunt; et qui super celos, que super altitudinem celorum.

22. Et respondi, et dixi : Deprecor te, Domine, ut mihi detur sensus intelligendi.

23. Non enim volui interrogare de superioribus tuis, sed de his que pertranscunt per nos quotidie, propter quod Israel datus in opprobrium gentibus, quem dilexisti populum, datus est tribus impiis, et lex patrum nostrorum in interitum dodata est, et dispositiones scripte usquam sunt.

24. Et pertransivimus de seculo, ut locustæ, et vita nostra stupor et pavor; et nec digni sumus misericordiam consequi.

25. Sed quid faciet nomini suo quod invocatum est super nos? et de his non interrogavi.

26. Et respondi ad me, et dixit : Si fueris plurimum scrutatus, frequenter miraberis; quoniam festinans festinat seculum pertransire.

27. Et non capis portare que in futuris temporibus iustis reponuntur sunt; quoniam plenum iniustitia est seculum hoc et infirmitatibus.

28. De quibus autem interrogas, dicam; seminatium est enim malum, et necdum venit destructio ipsis.

29. Si ergo non inversum fuerit quod seminatium est, et discesserit locus ubi seminatium est malum, non veniet ubi seminatium est bonum.

30. Quoniam gramen semialis mali seminatium est in corde Adam ab initio, et quantum impietatis generavit usque nunc, et generat usque cum veniet arena?

31. Estina autem apud te granum

mali seminis, quantum fructum impietatis generavit;

32. Quando secate fuerint spice, quarum non est numerus, quam magnam arenam incipient facere?

33. Et respondi, et dixi : Quomodo et quando hæc? Quare modici et mali anni nestri?

34. Et respondit ad me, et dixit mihi : Non festinas inanes esse super ipsum; nam excessus tuus multus.

35. Nonne tibi bis interrogaverunt nomen iustorum in promptuariis suis, dicientes : Usquequo spero sic? et quando veniet fructus areæ mercedis nostræ?

36. Et respondit ad ea Jeremiel archangelus, et dixit : Quando impletus fuerit numerus seminum in vobis, quoniam in statera ponderavit seculum.

37. Et mensura mensuravit tempora, et numero numeravit tempora, et non commovit nec excitavit usque dum impleatur prædicta mensura.

38. Et respondi, et dixi : O dominator Domine, sed et nos omnes pleni sumus impietate.

39. Et ne forte propter nos non impleantur iustorum areæ, propter peccata inhabitantium super terram.

40. Et respondit ad me, et dixit : Vade, et interroga pregnantem, si quando impleverit novem menses suos, adhuc poterit matrix ejus retinere partum in semetipsa.

41. Et dixi : Non potest, Domine. Et dixit ad me : In inferno promptuaria animarum matrici assimilata sunt.

42. Quomodum enim illa festinat que parit effugere necessitatem partus, sic et hæc festinant reddere ea que commendata sunt.

43. Ab initio tibi demonstrabitur de his que concupiscis videre.

44. Et respondi, et dixi : Si inventi gratiam ante oculos tuos, et si possibile est, et si idoneus sum.

45. Demonstra mihi, si plus quam præteritum sit habet venire, aut plura pertransierunt supra quam futurum est.

46. Quid pertransivisti, scio; quid autem futurum sit, ignoro.

47. Et dixit ad me : Sta super dexteram partem, et demonstrabo tibi interpretationem similitudinum.

48. Et steti, et vidi : et ecce fornax ardens transiit coram me, et factum est

cum transiret flamma, vidi, et ecce superavit fumus.

49. Post hæc transiit coram me nubes plena aqua, et immisit pluviam impetu multam; et cum transisset impetus pluvie, superaverunt in ea guttæ.

50. Et dixit ad me : Cogita tibi; sicut crescit pluvia amplius qui non guttæ, et ignis quam fumus, sic superavit quæ transiit mensura. Luperaverunt autem guttæ et fumus.

51. Et oravi, et dixi : Putas vivo usque in diebus illis? vel quid erit in diebus illis?

52. Respondit ad me, et dixit : De signis, de quibus me interrogas, ex parte possum tibi dicere; de vita autem tua non sum missus dicere tibi, sed nec scio.

CAPUT V.

Varia signa de futuris rebus Esdæ per angelum ostenduntur pro captivorum spe ac consolatione.

1. De signis autem : ecce dies venient, in quibus apprehendentur qui inhabitant terram in census multo; et abscondetur veritatis via, et sterilis erit a fide regio;

2. Et multiplicabitur iniustitia super hanc quam ipse tu vides, et super quam odisti oliam;

3. Et erit imposito vestigio quam nunc vides regnare regionem, et videbunt eam desertam.

4. Si enim tibi dederit Altissimus vivere fidelis post tertiam tubam, et revocet et subito solo noctu, et luna ter in se.

5. Et de ligno sanguis stillabit, et spiritus datus vocem suam, et populi commovebuntur;

6. Et reagnabit, quem non sperant qui inhabitant super terram, et volatilis commigationem facient;

7. Et mare Sodomiticum pisces rejiciet, et dabit vocem noctu, quam non moventur multi, omnes autem audient vocem ejus;

8. Et chaos fiet per loca multa, et ignis frequenter remittetur, et bestiae agrestes transmigrabit, et mulieres menstruate parient monstra.

9. Et in dulcibus aquis fæse inventiuntur, et amici omnes semetipsos expugnant; et abscondetur tunc sensus, et intellectus separabitur in promptuarium suum;

10. Et quæretur a multis, et non invenietur; et multiplicabitur iniustitia, et incontinentia super terram.

11. Et interrogabit regio proximam suam, et dicet: Numquid per te pertransiit iusticia justam faciens? Et hoc negabit.

12. Et erit in illo tempore, et sperabunt homines, et non impetrabunt; laborabunt, et non diriguntur vis eorum.

13. Hæc signa dicere tibi permisum est mihi; et si oraveris iterum et ploraveris, sicut et nunc, et jejunaveris septem diebus, audies iterato horum majora.

14. Et erigilavi, et corpus meum horruit valde; et anima mea laboravit ut deficeret.

15. Et tenuit me qui venit angelus, qui loquebatur in me, et confortavit me, et statuit me super pedes.

16. Et factum est in nocte secunda, et venit ad me Salathiel dux populi, et dixit mihi: Ubi eras? et quare voluit tuus tristis?

17. An nocis, quoniam tibi creditus est Israel in regione transmigrationis eorum?

18. Exsurge ergo, et gusta panem, et non devotioque nos, sicut pastor gregeum suum in manibus luporum malignorum.

19. Et dixi ei: Vade a me, et non appropies ad me. Et audivit, ut dixi, et recessit a me.

20. Et ego jejunavi diebus septem et noctibus, et plorans, scit mihi mandavit etiam angelus.

21. Et factum est post dies septem, et iterum cogitationes cordis mei moleste erant mihi valde.

22. Et resumpsit anima mea spiritum intellectus; et iterum coepi loqui coram Altissimis sermones;

23. Et dixi: Dominator Domine, ex omni silva terræ, et omnibus arboribus ejus, elegisti vineam unicam;

24. Et ex omni terra orbis, elegisti tibi foveam unam; et ex omnibus floribus orbis, elegisti tibi liliam unam;

25. Et ex omnibus abyssis maris, replisti tibi rivum unum; et ex omnibus edificatis civitatibus, sanctificasti tibi metipsi Sion;